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LOVFORSLAG I DECEMBERREDEGØRELSEN, DER FORVENTES HENVIST TIL 
LIGESTILLINGSUDVALGET 

Ministeren for ligestilling 
 
Ændring af lov om ligestilling af kvinder og mænd (Måltal og politik for kønssammensætningen i ledelse og 
bestyrelser for offentlige institutioner og virksomheder m.v.) (Feb I)  
 
Lov om indsatsen til personer udsat for menneskehandel [NYT] (Mar I) 
 
 
 
REDEGØRELSER TIL FOLKETINGET AF RELEVANS FOR LIGESTILLINGSUDVALGET 
 
Redegørelse og perspektiv- og handlingsplan for ligestilling for 2022 (Feb II)  

 

 

LOVFORSLAG I DECEMBERREDEGØRELSEN AF RELEVANS FOR LIGESTILLINGSUDVALGET 

 

Her følger en oversigt over de lovforslag i regeringens decemberredegørelse, som er af relevans for 

Ligestillingsudvalgets sagsområde. I forbindelse med, at regeringen fremsætter de enkelte lovforslag i 

Folketinget, kan det vise sig, at også andre lovforslag har indholdsmæssigt er relevante for 

Ligestillingsudvalget. Hvis udvalget ønsker at behandle et lovforslag, som ikke henvises til udvalget efter 

endt 1. behandling, kan dette f.eks. ske i form af en parallelbehandling ud fra et ligestillingsperspektiv. Det 

indebærer, at lovforslaget efter 1. behandling bliver henvist til udvalgsbehandling i et andet (fag)udvalg, men 

at Ligestillingsudvalget forventes at blive inviteret til at deltage i evt. samråd og under foretræder, som 

særligt vedrører lovforslagets ligestillingsmæssige konsekvenser. Ligestillingsudvalgets medlemmer har 

adgang til at stille spørgsmål til skriftlig besvarelse på lovforslaget. Lovforslaget vil endvidere blive sat til 

drøftelse på et udvalgsmøde i Ligestillingsudvalget, inden der bliver afgivet betænkning over lovforslaget i 

(fag)udvalget.  

 

Af beskæftigelsesministeren 

 
Ændring af barselsloven (Indførelse af øremærket forældreorlov, ligedeling af retten til barselsdagpenge, ret 
til overdragelse af barselsdagpenge til sociale forældre og nærtstående familiemedlemmer m.v.) (Dec II) 

 
Ændring af lov om ligebehandling af mænd og kvinder med hensyn til beskæftigelse m.v. og lov om 
lønmodtageres ret til fravær af særlige familiemæssige årsager (Gennemførelse af dele af direktiv (EU) 
2019/1158 og ophævelse af direktiv 2010/18/EU) (Feb I) 

 

Af erhvervsministeren 
 
Ændring af selskabsloven, årsregnskabsloven, søloven, e-handelsloven, CVR-loven og forskellige andre love 
(Skærpede krav om måltal og politikker for det underrepræsenterede køn samt styrket grænseoverskridende 
håndhævelse over for tjenesteudbydere etableret i øvrige EU-lande m.v.) Feb 1) 
 

Af forsvarsministeren 
 
Ændring af værnepligtsloven og forskellige andre love (Ligestilling for kvinder og mænd, der frivilligt påtager 
sig værnepligtstjeneste, og fritagelse for at møde til Forsvarets Dag under helt særlige forhold m.v.) (Mar II) 
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